证券代码：601952          证券简称：苏垦农发          公告编号：2019-027

江苏省农垦农业发展股份有限公司

关于获得政府补贴的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补贴的基本情况

2019 年 6 月 3 日，江苏省农垦集团有限公司（以下简称“农垦集团”）根据

江苏省财政厅和江苏省农业农村厅联合下发的《关于提前下达 2019 年度农业支

持保护补贴（耕地地力保护）资金预算的通知》（苏财基层[2018]27 号），向江

苏省农垦农业发展股份有限公司（以下简称“公司”）下发了《关于拨付 2019

年农业支持保护补贴（耕地地力保护）资金的通知》（苏垦集农[2019]120 号）。

根据该《通知》，农垦集团向公司拨付 2019 年农业支持保护补贴资金计

117,621,615.60 元。

二、补贴的类型及其对上市公司的影响

按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有关规定，上述资金属于与

收益相关的政府补助，将作为其他收益计入公司当期损益。上述补贴资金现已到

帐，预计对公司 2019 年度收益产生影响 107,137,824 元。具体会计处理及对公

司年度利润产生的影响以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注

意投资风险。

农业支持保护补贴（耕地地力保护）资金是中央财政公共预算安排的专项转

移支付资金，用于支持耕地地力保护，该补贴由农作物良种补贴、种粮农民直接

补贴和农资综合补贴三项补贴合并而来。我国自 2004 年开始实施此类直接面向

种粮农民、农业企业的补贴政策，鉴于此类补贴与日常经营活动相关，公司将其

列入经常性损益，公司 2017 年、2018 年分别收到该项补贴资金 117,612,222 元、

118,125,840 元，相应分别影响当年损益 94,844,390.41 元、102,897,360 元。

特此公告。

江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会

2019 年 6 月 5 日

 报备文件

（一）江苏省财政厅和江苏省农业农村厅《关于提前下达 2019 年度农业支

持保护补贴（耕地地力保护）资金预算的通知》（苏财基层[2018]27 号）

（二）江苏省农垦集团有限公司《关于拨付 2019 年农业支持保护补贴（耕

地地力保护）资金的通知》（苏垦集农[2019]120 号）